



Centro de Formação Desportiva de Futebol Feminino 2023-2024

Distrito da Guarda

CONVOCATÓRIA-nº8

Para o conhecimento dos Clubes e demais interessados divulgamos a convocatória das atletas para o treino de preparação, a realizar no dia 27 de Novembro de 2023, em Vila Franca das Naves:

Sub-16 Feminina

| Atleta | Clube/Local | Atleta | Clube/Local |
|----------------------|---------------------|------------------|--------------------|
| Mafalda Cardoso | SC de Mêda | Ana Rita Brito | EF Feminino Guarda |
| Diana Gonçalves | G. Figueirense | Bárbara Pires | EF Feminino Guarda |
| Filipa Silva | ED Gouveia | Inês Mendonça-GR | EF Feminino Guarda |
| Letícia Amaral | Vila Cortez Mondego | Beatriz Pina | EF Feminino Guarda |
| Lara Silva | EF Feminino Guarda | Raquel Pascoal | EF Feminino Guarda |
| Daniela Gomes | EF Feminino Guarda | Maria Rufo | EF Feminino Guarda |
| Cíntia Silva | EF Feminino Guarda | Raquel Pinto | EF Feminino Guarda |
| Catarina Martinho | EF Feminino Guarda | Raquel Silva | EF Feminino Guarda |
| Lilou Bafoil | EF Feminino Guarda | Mafalda Pedro | EF Feminino Guarda |
| Mariana Fernandes-GR | EF Feminino Guarda | Laura Morais | EF Feminino Guarda |
| Mariana Correia | EF Feminino Guarda | Sara Santos | CD Gouveia/FLS |
| Márcia Gomes | EF Feminino Guarda | Nair Pinto | CD Gouveia/FLS |
| Iris Costa | EF Feminino Guarda | | |

As atletas convocadas deverão comparecer no dia 27 de Novembro de 2023, pelas 18h50 no Estádio do Picoto em Vila Franca das Naves.

As atletas lesionadas deverão comparecer no local da convocatória a fim de serem observadas pela equipa médica da A.F.G., salvo se, por ordem expressa da A.F.G., a deslocação for considerada desnecessária. As atletas que não compareçam aos treinos ou jogos da Seleção Distrital para que tenham sido convocadas e não apresentem uma justificação aceite pela Direção da A.F.G., incorrem no art.º 136 do Regulamento Disciplinar da Associação de Futebol da Guarda.

Contato: Rita Almeida 968 955 395 Com os melhores cumprimentos,

Associação de Futebol da Guarda

O Presidente da Direção



